
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                  ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ 
 

П Р И К А З 
 
от 14 06.2022 года                                                                                      № 43 
 
 
О закреплении кодов классификации 
источников финансирования 
дефицита бюджета муниципального 
образования «Дорогобужский 
район» Смоленской области за 
Финансовым управлением  
Администрации муниципального 
образования «Дорогобужский 
район» Смоленской области 
 
 

В соответствии со статьей 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации  
 
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Закрепить за Финансовым управлением Администрации муниципального 

образования «Дорогобужский район» Смоленской области (далее – Финансовое 
управление) следующие источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области (далее – 
бюджет муниципального района):  

 
Код бюджетной классификации 

Российской федерации 
Наименование главного администратора, 

источника финансирования дефицита 
бюджета муниципального района главного 

администр
атора 

источника 
финансирования дефицита 
бюджета муниципального 

района 
903  Финансовое управление 
903 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации 

903 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

903 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов из других бюджетов 



 2

бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

903 01 03 01 00 05 2900 710 Бюджетные кредиты, предоставленные 
бюджетам муниципальных районов для 
погашения долговых обязательств 
муниципальных районов в виде обязательств 
по кредитам, полученным муниципальными 
районами от кредитных организаций 

903 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

903 01 03 01 00 05 2900 810 Бюджетные кредиты, предоставленные 
бюджетам муниципальных районов для 
погашения долговых обязательств 
муниципальных районов в виде обязательств 
по кредитам, полученным муниципальными 
районами от кредитных организаций 

903 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов 

903 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте муниципального 

образования «Дорогобужский район» Смоленской области  в сети «Интернет» в 
разделе Финансовое управление.   

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
бюджетного отдела Финансового управления Стефанкову М.В. 
 
 
Начальник  
Финансового управления                                                                        Л.А. Березовская 
 


